

**Gorm Larsen Nordic ApS  
Central Business Registration No  
28481136  
Finsensvej 78, 2  
2000 Frederiksberg**

**Annual report 2015**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2016

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jens Brinck

## Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	10
Balance sheet at 31.12.2015	11
Statement of changes in equity for 2015	13
Notes	14

## Entity details

### Entity

Gorm Larsen Nordic ApS  
Finsensvej 78, 2  
2000 Frederiksberg

Central Business Registration No: 28481136  
Registered in: Frederiksberg  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: 88338200  
Internet: [www.glnordic.com](http://www.glnordic.com)  
E-mail: [jens@glnordic.com](mailto:jens@glnordic.com)

### Executive Board

Jens Brinck, Chief Executive Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Management commentary**

### **Primary activities**

The Company's main activities are promotion and demonstration to dealers and customers with focus on knowledge-based projects.

### **Development in activities and finances**

Profit for the year amounts to DKK 601 thousand against a profit in 2014 of DKK 660 thousand. Profit for the year is considered satisfactory.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>9.539.627</b>	<b>8.126.933</b>
Staff costs	1	(8.235.811)	(6.843.479)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(400.256)</u>	<u>(349.632)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>903.560</b>	<b>933.822</b>
Other financial income		2.276	3.427
Other financial expenses		<u>(127.967)</u>	<u>(72.925)</u>
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		<b>777.869</b>	<b>864.324</b>
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	<u>(177.043)</u>	<u>(204.000)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>600.826</u></b>	<b><u>660.324</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Dividend for the financial year		600.000	100.000
Retained earnings		<u>826</u>	<u>560.324</u>
		<b><u>600.826</u></b>	<b><u>660.324</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Completed development projects		163.126	363.382
Goodwill		866.668	1.066.667
<b>Intangible assets</b>		<u>1.029.794</u>	<u>1.430.049</u>
Other receivables		134.459	104.434
<b>Fixed asset investments</b>		<u>134.459</u>	<u>104.434</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>1.164.253</u>	<u>1.534.483</u>
Trade receivables		3.372.212	3.557.132
Receivables from group enterprises		31.316	0
Other short-term receivables		342.867	1.179.942
Prepayments		12.955	20.096
<b>Receivables</b>		<u>3.759.350</u>	<u>4.757.170</u>
<b>Cash</b>		<u>19.561</u>	<u>17.861</u>
<b>Current assets</b>		<u>3.778.911</u>	<u>4.775.031</u>
<b>Assets</b>		<u>4.943.164</u>	<u>6.309.514</u>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital		125.000	125.000
Retained earnings		142.445	141.619
Proposed dividend		<u>600.000</u>	<u>100.000</u>
<b>Equity</b>		<u><b>867.445</b></u>	<u><b>366.619</b></u>
Provisions for deferred tax		<u>157.000</u>	<u>95.000</u>
<b>Provisions</b>		<u><b>157.000</b></u>	<u><b>95.000</b></u>
Bank loans		666.190	803.627
Prepayments received from customers		341.403	1.691.405
Trade payables		290.217	730.238
Debt to group enterprises		1.628.171	2.127.694
Income tax payable		115.043	0
Other payables		<u>877.695</u>	<u>494.931</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>3.918.719</b></u>	<u><b>5.847.895</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>3.918.719</b></u>	<u><b>5.847.895</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><u><b>4.943.164</b></u></u>	<u><u><b>6.309.514</b></u></u>
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		

**Statement of changes in equity for 2015**

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	125.000	141.619	100.000	366.619
Ordinary dividend paid	0	0	(100.000)	(100.000)
Profit/loss for the year	0	826	600.000	600.826
<b>Equity end of year</b>	<b>125.000</b>	<b>142.445</b>	<b>600.000</b>	<b>867.445</b>

## Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	7.508.515	6.318.628
Pension costs	618.174	416.821
Other social security costs	109.122	108.030
	<u>8.235.811</u>	<u>6.843.479</u>
	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	400.256	349.632
	<u>400.256</u>	<u>349.632</u>
	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
<b>3. Tax on ordinary profit/loss for the year</b>		
Current tax	115.043	0
Change in deferred tax for the year	62.000	204.000
	<u>177.043</u>	<u>204.000</u>
	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
<b>4. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>104.434</u>	<u>115.234</u>

## 5. Contingent liabilities

The Company has undertaken joint and several guarantee of payment for the agreement entered into by the Group maximising bankdebt of DKK 1 million.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jens Brinck Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.